objeto especificado abaixo, certifico que:  
 Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) 
especificada(s) abaixo; 

Dados do Processo: 
  Aquisição de um veículo automotor  

Com valor estimado para a compra do carro de R$255.323,00 (duzentos e 
cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e três reais) sendo que o veículo de uso 
exclusivo da Câmara Municipal, uma camionete Nissan Frontier ATK 4X4 Ano Modelo- 
21/22 – Placa – RCK-7I38 – Cor- Preta – Linha- D33BO. Entrará como parte do 
pagamento no sistema de dação, Valor estimado da Frontier/Nissan - R$ 82.333,00 
(Oitenta e dois mil , trezentos e trinta  e três reais).  
Data de Emissão Cotação: 15 de julho 2025. 
Local: CAMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA / Dpto de Contabilidade. 
 DOTAÇÃO: 
Nº da Dotação: 0008 

01.031.0001-2.004 - AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 
4.4.90.52 - 1500 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE